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سیاسی

پاسخ ایران 
به تجاوز 

حق مشروع 
است و 

طبیعی است 
که جمهوری 

اسلامی 
این پاسخ را 

انجام دهد

شماری از 
منابع خبری 

عربی و 
صهیونیستی 
ادعا کرده اند 

که ایران از 
طریق عمان 

به ایالات 
متحده 

اطلاع داده 
است که 

جمهوری 
اسلامی 

قصد دارد 
مستقیماً 

به اسرائیل 
حمله کند، 

مگر اینکه 
ایالات 

متحده 
آتش بس 

دائمی فوری 
در غزه و 

عدم تهاجم 
زمینی 

به رفح را 
تضمین کند

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان عصر دوشنبه و در مراسمی که 
این جنبش به مناسبت بزرگداشت 
شهدای حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری جمهوری اسامی ایران 
در دمشق در مجمع سیدالشهدا در 

ضاحیه جنوبی بیروت برگزار کرد 
سخنرانی و به مقام این شهدا ادای 

کرد. احترام 
سید حسن نصرالله به سابقه حضور 
مستشاری ایران در سوریه اشاره کرد 
و گفت: تاریخ حضور سپاه پاسداران 
انقاب اسامی ایران در سوریه و 
لبنان به سال ۱۹۸۲ و بعد از حمله 
اسرائیل به لبنان باز می گردد. امام 
خمینی)ره( در قید حیات بودند 

و جنگ تحمیلی علیه ایران در آن 
زمان تمام نشده بود و مردان سپاه 
در جبهه ها حضور داشتند و به دلیل 
حمله به لبنان و سوریه آمدند تا 
در مقابله با اشغالگران به ما کمک 
کنند. نیروهای ایرانی به الزبدانی در 
سوریه آمدند اما بعد از ارزیابی اوضاع 
مقرر شد که مجموعه ای از افسران 
و کادری های سپاه پاسداران باقی 
بمانند تا مقاومت مردمی را فعال 

کنند و حمایت آموزشی و لجستیکی 
. کنند

وی گفت: افسران و کادری های سپاه 
به منطقه جنتا در لبنان آمدند و 
اولین پادگان آموزشی را برپا کردند. 
در تحولات سوریه در سال ۲۰۱۱ نیز 
مستشاران ایرانی و نیروهای مقاومت 
منطقه حاضر شدند زیرا رویدادهای 
سوریه به مقاومت منطقه آسیب 

وارد می کرد.

دبیرکل حزب الله لبنان:

امریکا و اسرائیل پاسخ ایران را 
حتمی می دانند

شکست دشمن در جنگ جهانی 
علیه سوریه؛ دلیل هدف قرار 

دادن مستشاران ایرانی
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه 
به حمله رژیم  سخنرانی خود 
صهیونیستی به کنسولگری ایران 
در دمشق اشاره کرد و گفت: رژیم 
اشغالگر، کنسولگری ایران را هدف 
قرار داد و مستشاران نظامی ایرانی 
به شهادت رسیدند که حضور آنها 
در این مکان امری طبیعی و بر 
اساس عرف و قوانین است و امریکا 
و برخی کشورهای اروپایی نقش 
کنسولگری ایران در دمشق را بررسی 
کرده بودند.سید حسن نصرالله 
همچنین گفت هدف قرار دادن 
مستشاران ایرانی از سوی رژیم 
صهیونیستی به دلیل »شکست 
علیه  جهانی  جنگ  در  دشمن 
سوریه است که اسرائیل در آن 
دست داشت.«وی افزود: دشمن 
به طور علنی اعام جنگ می کند و 
می گوید که نیروهای ایرانی را هدف 
قرار داده است؛ درحالی که دشمن 
خدمات  که  ایرانی  مستشاران 
ارزنده ای به مقاومت در منطقه 
داشتند را هدف قرار می دهد. 
هدف قرار دادن مستشاران ایرانی 
در کنسولگری دمشق بزرگ ترین 
طی  سوریه  در  اسرائیل  تجاوز 
سال های اخیر است. هدف قرار 
دادن مستشاران ایرانی در سوریه 
بخشی از نبرد اصلی است که بسیار 
آشکار است و آن نبرد با دشمن 
صهیونیستی است.دبیرکل حزب الله 
گفت: حمله به مستشاران ایرانی ۲ 
مسأله جدید دارد؛ مسأله اول هدف 
قرار دادن خاک ایران است که به 
معنای تعرض به ایران است. تحول 
جدید دوم در این تجاوز سطح ترور 
است زیرا سردار زاهدی رئیس 
مستشاران نظامی ایران در لبنان 

و سوریه بود.

شهید زاهدی بهترین حامی 
ما بود

سید حسن نصرالله درباره شهید 
زاهدی گفت: سردار محمدرضا 
زاهدی یکی از مجاهدانی بود که در 
بسیاری از جبهه های ایران حضور 
داشت. سردار زاهدی ۱۴ سال از 
عمر خود را در کنار ما در لبنان 
سپری کرد و بهترین فرمانده و حامی 
ما بود. حاج زاهدی همانند دیگر 
جوانان از ستون های انقاب اسامی 
ایران بود و مسئولیت های بزرگ 
را زودهنگام برعهده گرفت. شهید 
زاهدی جانباز جنگ بود و طی 
سال هایی که در کنار ما بود این 

مسأله بر او تأثیر می گذاشت.

پاسخ ایران به تجاوز اسرائیل 
حق مشروع است

دبیرکل حزب الله لبنان با بیان 
اینکه امریکایی ها و صهیونیست ها 
و تمام کشورهای جهان اذعان 
کردند که پاسخ ایران به تجاوز 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری این 
کشور در دمشق انجام خواهد شد، 
تأکید کرد »پاسخ ایران به تجاوز 
حق مشروع است و طبیعی است 
که جمهوری اسامی این پاسخ را 

انجام دهد.«
نصرالله در پایان با بیان اینکه 
»ایجاد آتش بس در غزه به معنای 
شکستی سنگین و تاریخی برای 
اسرائیل و نتانیاهو است«، گفت: 
نتانیاهو تاش می کند که مخفیانه 
در مذاکرات سنگ اندازی کند زیرا 
ایجاد آتش بس به کار او با بن گویر 
و اسموتریچ و حزب لیکود پایان 

می دهد.
که  قتی  حما  : کرد کید  تأ ی  و
به  حمله  ر  د نیست ها  صهیو
کنسولگری ایران در دمشق مرتکب 
شدند باعث شد که تماس بایدن با 

نتانیاهو زودتر انجام شود.

دستگیری عامل اصلی 
شهادت شهید »شیبک«

 خبر اول اینکه، عامل اصلی 
شهادت شهید حسینعلی شیبک 
از مرز در سراوان  حین خروج 

دستگیر شد.
 ۱ ۴ ۰ ۲ ل  سا ه  ما سفند ا  ۲ ۲ ر  د
ستوان دوم »حسینعلی شیبک« 
حین مأموریت کشف مواد مخدر 
و درگیری با اشرار مسلح در اثر 
اصابت گلوله در یکی از محورهای 
مهرستان  شهرستان  مواصاتی 
توسط قاچاقچیان مواد افیونی و 
اشرار مسلح به درجه رفیع شهادت 

آمد. نائل 

جلسه اضطراری کنست 
درباره خطر جنگ با ایران

 خبر دیگر اینکه، منابع خبری 
رژیم صهیونیستی گزارش دادند که 
جناح اپوزیسیون این رژیم خواستار 
جلسه اضطراری کنست )پارلمان( 
برای بررسی مسأله جنگ علیه 
غزه و منعقد کردن قرارداد مبادله 
اسیران و توافق آتش بس و همچنین 
خطر جنگ با ایران شده است. 
در همین حال، »یائیر لاپید« رهبر 
جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
گفت: ما ۲۴ نماینده در کنست 
داریم که بسیار بیشتر از تعداد 
نمایندگانی است که ایتامار بن 
گویر وزیر امنیت داخلی و بزالل 
اسموتریچ وزیر دارایی )از حامیان 
سرسخت ادامه جنگ علیه نوار 

غزه( دارند.

رد پای سرویس های 
بیگانه در پشتیبانی از 

تروریست ها
 دست آخر اینکه،  بامداد پنجشنبه 
هفته گذشته بود که تعدادی از 
تروریست های وابسته به گروهک 
جیش الظلم با هدف اقدام علیه 
امنیت منطقه و مردم، با اجرایی 
کردن نقشه ای از پیش طراحی شده، 
به صورت همزمان به 5 نقطه از 
اماکن عمومی و پایگاه های نظامی و 
انتظامی کشورمان در چابهار و راسک 
حمله کردند. حمله ای که به رغم 
پیچیدگی، با مقابله نیروهای حافظ 
امنیت در سپاه، نیروی انتظامی 
و مرزبانی، با ناکامی مواجه شد. 
در جریان این عملیات تروریستی، 
۱6 نفر از نیروهای مدافع امنیت، 
از جمله تعدادی از اهل تسنن به 
 ۱۸ شهادت رسیدند. در مقابل، 
نفر از تروریست های مهاجم نیز در 
درگیری با نیروهای نظامی و انتظامی 

کشورمان به هاکت رسیدند.
این عملیات  قابل توجه  نکته 
تروریستی، مشارکت تعداد قابل 
توجهی از اعضای گروهک تروریستی 
بنابر  است.  آن  در  جیش الظلم 
گزارش های رسانه ای، بررسی های 
وهک  گر می دهد،  نشان  اولیه 
جیش الظلم دارای ۲۹ عضو زبده 
عملیاتی بوده که ۱۸ نفر از این تیم 
مرکزی که انغماسی)انتحاری( نیز 
بودند در عملیات تروریستی اخیر 
سیستان و بلوچستان به هاکت 

رسیده اند.
تروریست ها همچنین با گروگانگیری 
از  و اصطاحاً ایجاد سپر انسانی 
شهروندان چابهار و مسافران نوروزی، 
به دنبال کشتار وسیعی در منطقه 
بودند که البته با هوشیاری نیروهای 
نظامی و امنیتی و آزادسازی همه 

گروگان ها، این نقشه عملی نشد.
اجرایی شدن نقشه استفاده از 
سپر انسانی توسط تروریست ها 
می توانست به فاجعه بزرگی منتهی 
شود؛ فاجعه ای بزرگ تر از حادثه 
تروریستی که اخیراً در روسیه رخ 
داد و منجر به جان باختن ۱5۰ نفر 
از شهروندان شد. با این حال با 
رشادت نیروهای امنیتی، نظامی 
و انتظامی حاضر، صرفاً نیروهای 
عمل کننده علیه تروریست ها به 
شهادت رسیدند و خطر جانی متوجه 

شهروندان عادی نشد.
باید  که  مواردی  از  دیگر  یکی 
مورد توجه قرار گیرد، استفاده 
تروریست ها از ساح و تجهیزات 
از  جدای  بود.  نظامی  پیشرفته 
ح ریزی پیچیده عملیات که  طر
به دنبال درگیر کردن نیروهای 
حافظ امنیت در 5 نقطه از استان 
ی  جلیقه ها  ، ت ا تجهیز  ، د بو
ضدگلوله، اسلحه های به کار گیری 
از  گلوله های شلیک شده  و  شده 
به  سوی تروریست های وابسته 
جیش الظلم، رد پای سرویس های 
جاسوسی بیگانه را در حادثه روز 
بلوچستان  و  سیستان  پنجشنبه 

می دهد. نشان 

دیگه چه خبر؟

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در جدیدترین سفر منطقه ای 
خود در حالی راهی دمشق شده که 
منطقه در تب و تاب اقدام نظامی 
احتمالی است که جمهوری اسامی 
وعده داده در واکنش به حمله تل آویو 
به ساختمان دیپلماتیک ایران در دمشق 
انجام خواهد داد. امیرعبداللهیان پس 
از این حمله به عمان و سوریه سفر 
کرد و موضوع فلسطین و تحولات غزه 
یکی از محورهای مذاکرات او در جریان 
این سفر بود. در حمله تروریستی 
اسرائیل در دمشق که ۱۳ فروردین 
صورت گرفت، بیش از ۱۰ نفر به شهادت 
رسیدند که سردار محمدرضا زاهدی و 
سردار محمدهادی حاج رحیمی و پنج 
نفر دیگر از اعضای نیروی قدس سپاه 

از جمله آنها بودند.
اسرائیل با هدف قرار دادن بالاترین 
مستشاران نظامی ایران در طول دوران 
طولانی تقابل جویی خود و نادیده 
گرفتن مصونیت رسمی ساختمان 
کنسولگری دست به اقدا  می زده 
که پیامد ناگزیر آن در پاسخگویی 
مستقیم جمهوری اسامی بازتاب 
پیدا خواهد کرد. مقام های عالی رتبه 
کشور وعده پاسخی سخت و پشیمان 
کننده داده اند. امیرعبداللهیان در دیدار 
روز گذشته خود با »فیصل مقداد«، 
همتای سوری خود در دمشق به واکنش 
احتمالی ایران اشاره کرد و با گفتن 
اینکه »نتانیاهو« دست و پاهای آخر را 
می زند، تأکید کرد: »رژیم صهیونیستی 
تنبیه خواهد شد و پاسخ لازم را خواهد 
گرفت«. وزیر امورخارجه روز گذشته 
همچنین با »بشار اسد«، رئیس جمهور 

سوریه دیدار و گفت و گو کرد.
امیرعبداللهیان در دیدار رئیس جمهور 
سوریه به اقدامات مختلف سیاسی و 
حقوقی و بین المللی جمهوری  اسامی 
ایران در سطح سازمان ملل متحد، 
شورای امنیت و نیز در سطح دولت ها 
بافاصله پس از وقوع حادثه و نیز اباغ 
پیام کشورمان به امریکا به عنوان حامی 
تمام عیار رژیم صهیونیستی و مسئول 
مستقیم جنایات و اقدامات جنون آمیز 
رژیم صهیونیستی اشاره کرد و افزود: 
پاسخ ما به رژیم صهیونیستی و تنبیه 

آن قطعی است.
وزیر خارجه با اشاره به وضعیت غزه و 
دیدارهای اخیر دبیران کل جنبش  های 
حماس و جهاد اسامی از ایران، افزود: 
اطاعات و گزارش های مختلف حاکی 
از بهم ریختگی شدید و شکاف ها 
و اختافات بی سابقه داخلی رژیم 
صهیونیستی است و در نقطه مقابل 
مقاومت در شرایط بسیار خوب و 
آمادگی برای تداوم ایستادگی در مقابل 
تجاوزات رژیم صهیونیستی قرار دارد، 
هر چند وضعیت انسانی ملت مظلوم 
فلسطین در نوار غزه و کرانه غربی به 
دلیل جنایات جنگی وحشیانه و تداوم 
محاصره، نیازمند توجه و اقدام فوری 
جامعه جهانی است. بشار اسد نیز 
تشدید حمات رژیم صهیونیستی علیه 
سوریه را نشانه جنون و بهم ریختگی 
شدید رژیم اسرائیل دانست و گفت: 
البته این جنایات کمکی به جبران 
شکست های این رژیم نخواهد کرد.

نگرانی امریکا و اسرائیل
پاسخ احتمالی جمهوری اسامی باعث 
نگرانی های زیادی در جبهه مقابل شده 
است. در همین حال منابع دیپلماتیک 
خبر داده اند که سفارتخانه های اسرائیل 
در سراسر جهان با سطح هشدار بالا 

در برابر تهدید احتمالی علیه هر حمله 
احتمالی در آماده  باش قرا گرفته اند. 
مقام های امریکایی هم با نگرانی 
نسبت به عواقب این حمله، مدعی 
شده اند که ایالات متحده در حمله 
به کنسولگری ایران در دمشق دخالتی 
نداشته است. تهران هم در پیامی 
مکتوب به امریکا هشدار داده است تا 
از صحنه نبرد انتقام جویانه احتمالی 
ایران کنار بکشد و واشنگتن هم متقاباً 
درخواست کرده که اهداف این کشور 
از صحنه زد و خورد احتمالی در امان 

. بماند
طرح ادعایی تبادل پیام

همزمان با سفر امیرعبداللهیان به 
عمان و سوریه خبرهای ضد و نقیضی 
پیرامون تبادل پیام تازه ای میان ایران 
و امریکا پس از حمله اسرائیل منتشر 
شده است؛ خبرهایی که بی ارتباط 
با نقش پررنگ و تاریخی عمان در 
موضوعات مورد اختاف میان تهران 
و واشنگتن نیست. چه مسقط در 
سال های اخیر، بارها با میانجیگری 
خود زمینه را برای نزدیک  کردن 
دیدگاه ها و کاهش اختافات میان 
ایالات متحده و جمهوری اسامی فراهم 
ساخته است. در چنین فضایی شماری 
از منابع خبری عربی و صهیونیستی 
ادعا کرده اند که ایران از طریق عمان 
به ایالات متحده اطاع داده است که 
جمهوری اسامی قصد دارد مستقیماً 
به اسرائیل حمله کند، مگر اینکه 
ایالات متحده آتش بس دائمی فوری 
در غزه و عدم تهاجم زمینی به رفح 
را تضمین کند. وب سایت اسرائیلی 
جروزالم پست این خبر را به نقل از 
یک رسانه عربی در گزارشی موسوم به 
»جاده ایران« بازتاب داده و نوشته است 
این گزارش در شرایطی منتشر شده که 
اسرائیل خبر داده برای پاسخ احتمالی 

به حمله هوایی به دمشق آمادگی دارد.
اگرچه منابع خبری دیپلماتیک رسمی 
درباره این اخبار ادعایی واکنشی از خود 
نشان نداده اند اما به نظر می رسد نباید 
غ از نگرانی های رو به  این خبرها را فار
تزاید اسرائیل از اقدام نظامی احتمالی 
تهران دانست.  بنابراین طبیعی است 
که خروجی خبرهای ادعایی نزدیک 
به تل آویو متمایل بر کاهش احتمال 

اقدامات نظامی از سوی تهران باشد.
اخبار ادعایی زمانی منتشر شده که 
قرار است دور جدیدی از مذاکرات برای 
برقراری آتش بس در غزه و دستیابی 
به توافق آزادسازی گروگان ها بین 
اسرائیل و حماس در قاهره از سر 
گرفته شود. اینکه تهران در رایزنی های 
پیدا و پنهان با ایالات متحده و دیگر 
کشورهای عربی طرحی برای آتش بس 
در غزه روی میز گذاشته باشد یا نه با 
واکنشی که به حمله اخیر به ساختمان 
دیپلماتیکش در دمشق نشان خواهد 
داد، ارتباطی نخواهد داشت. نحوه 
واکنش جمهوری اسامی به اسرائیل 
می تواند یک اقدام گسترده و بلندمدت 
یا یک حمله محدود اما بازدارنده باشد. 
ممکن است انتخاب هر یک از این دو 
گزینه از سوی ایران به صحنه مذاکرات 
آتش بس ارتباط پیدا کند اما در این 
واقعیت که تل آویو در هر صورت یک 
پاسخ نظامی از تهران دریافت می کند، 

تردیدی وجود ندارد.

افتتاح ساختمان جدید کنسولگری
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران که به سوریه سفر کرده است 
در جریان این سفر یک ساختمان 
کنسولگری جدید را برای ایران در 
دمشق افتتاح کرد. حسین اکبری، 
در  ایران  اسامی  جمهوری  سفیر 
سوریه گفت: با تاش همکارانم در 

امیرعبداللهیان در پی سفر به سوریه در واکنش به حمله اسرائیل به ساختمان دیپلماتیک ایران مطرح کرد

تل آویو تنبیه خواهد شد

منطقه

سیاست خارجی

 وزارت امور خارجه

وزارت امور خارجه و سفارت، بخش 
کنسولی سفارتخانه که در پی حمله 
وحشیانه صهیونیست ها تخریب شده 
بود مجدداً در محل جدیدی برای 
خدمت رسانی، توسط وزیر محترم 

امور خارجه افتتاح شد. بخش کنسولی 
یکی از ساختمان های دوگانه سفارت 
ایران در سوریه است که دوشنبه 
گذشته در اثر حمله رژیم صهیونیستی 

تخریب شد.

ـــرش بـ

گفت و گوی »ایران« با شاهدان سوری جنایت کنسولگری:

ایران و سوریه یک ملت هستند

در حاشیه دیدارهای وزیر امور خارجه کشورمان در دمشق، خبرنگار 
»ایران« با یک مجروح و یک شاهد سوری حمله تروریستی رژیم 

صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسامی ایران گفت و گو کرد. 
»معد علی عبدالعال« که در این حمله یکی از پاهای خود را از دست 

داد، درباره زمان وقوع این جنایت گفت: »پشت چراغ راهنمایی 
رانندگی ایستاده بودیم که موشک ها از غرب به سمت ما آمدند، با 

نخستین موشک، یک انفجار قوی ایجاد شد، و در انفجار سومین 
موشک بود که ترکشی از در یک خودرو، پای من را قطع کرد.« وی 
رژیم صهیونیستی را نماد تروریسم دولتی توصیف کرد و گفت: »ما 

یعنی سوری ها و ایرانی ها یک ملت هستیم و امیدواریم بتوانیم 
این رژیم را از کل منطقه ریشه کن کنیم.« »جمال الحوت« شاهد 

عینی این عملیات تروریستی نیز، آنچه روی داد را »حمله متجاوزانه 
تروریستی بود« توصیف کرد و گفت: »ما چه شهروندان ایرانی و چه 

سوری، بی گناه بودیم، همه یا درخانه بودند یا در کار یا در ماشین 
بودند، نزدیک افطار بود که ناگهان با حجمی از ترکش و موشک 

مواجه شدند.« وی با اشاره به اینکه سه موشک به ساختمان بخش 
کنسولی سفارت اصابت کرد، تصریح کرد: »صهیونیست ها کودکان 
و مردم را در غزه به شهادت می رسانند و برای آنان هدف قراردادن 

سوری ها و ایرانی ها، ولو اینکه در خیابان باشند هم اهمیتی ندارد.«

درست است که دیگر نام هیچ کشور اروپایی در تحولاتی که با 
هدف فرونشاندن بحران های بین المللی جریان دارد، به چشم 
نمی خورد اما برای این کشورها کافی است نام ایران و روسیه و 
چین در کنار یکدیگر بیاید تا آنها از گوشه انزوا بیرون بیایند و 
نسبت به آنچه در صحنه مناسبات بین الملل و بویژه پیرامون 
ایران جریان دارد، ابراز نگرانی کنند. موضعگیری تازه »ینس 
استولنبرگ«، دبیر کل ناتو درباره مناسبات ایران و متحدان 
منطقه ای اش در چنین فضایی مطرح شده است. او در 
گفت و گو با بی بی سی با اشاره به اینکه روسیه، ایران، چین 
و کره شمالی بیش از پیش با هم متحد و هم سو شده اند، این 
کشورها را »اتحاد حکومت های اقتدارگرا« خوانده و ادعا کرده 
است که آنها در حال همکاری نزدیک تر علیه دموکراسی های 
غربی هستند. دبیر کل ناتو مدعی شده است که »چین از 

اقتصاد جنگی روسیه حمایت می کند و در مقابل، مسکو آینده 
خود را به پکن می سپارد. همچنین ایران به روسیه پهپاد و 
دیگر تجهیزات نظامی می فرستد و روسیه هم در مقابل فناوری 

موشکی و هسته ای به ایران می دهد.«
مواضع درست و نادرست و آمیخته به راست و دروغ این مقام 
اروپایی پیرامون ایران و کشورهای نزدیک به آن در حالی 
مطرح شده است که فهرست گرفتاری کشورهای اروپایی 
با فرسایشی شدن جنگ اوکراین و نگرانی از تسری دامنه 
بحران در خاورمیانه در کنار مشکات اقتصادی داخلی این 
کشورها در ماه های اخیر پرشمارتر شده است؛ گرفتاری هایی 
که اروپایی ها برای فرافکنی آن، همچنان می کوشند اذهان 
جهانی را بر نام ایران متمرکز کرده و حتی مسئولیت فروماندن 

در جنگ اوکراین را هم بر دوش آن سوار کنند.

دبیر کل ناتو ادعا کرد که همسویی ایران، چین و روسیه خطری برای دموکراسی غربی است

فرافکنی اروپا برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی
هدف مشترک مقابله با تحریم ها

بر خاف آنچه از سوی کشورهای غربی در روند ضدیت با 
اتحادهای رو به افزایش در منطقه آسیا ادعا می شود، ایران، 
روسیه و چین با ایجاد مسیرهای تجاری جدیدی می کوشند 
از حوزه های تحت نفوذ غرب فاصله بگیرند و این مسأله را 
به کابوسی برای امریکا و هم پیمانان اروپایی اش تبدیل 
کرده اند. رسانه غربی »اکونومیست« این تحول را در سایه 
تحریم های بدون توقف امریکا ارزیابی و یادآوری کرده است 
که تحریم ها باعث شد تا ایران، روسیه و چین در برابر یک 
دشمن مشترک متحد شده و از ایده جهان چند قطبی 
حمایت کنند. چه تقویت محور ضد غربی به این کشورها 
اجازه می دهد از فشارهای اقتصادی غرب عبور کرده و زمینه 
را برای سامان دادن به ائتاف های جدید با هدف تحقق 

منافع اقتصادی و امنیتی فراهم کند.
بنابراین آنچه ایران، روسیه و چین و بسیاری از کشورهای 
آسیا را به یکدیگر نزدیک ساخته نه مواجهه با ارزش های 
به ظاهر دموکراتیک جهان غرب که مقابله با رویکرد 

یکجانبه گرایانه ایالات متحده است. از این رو قابل انتظار 
بود که سیاست مبتنی بر مداخله جویی بی پایان این 
کشور در منطقه خاورمیانه و آسیا نقش مهمی در ترغیب 
ایران و قدرتهای بزرگ آسیا همچون چین و روسیه برای 
همکاری با یکدیگر داشته باشد. بویژه آنکه هر سه کشور 
در عرصه اقتصادی روابط خوبی را تجربه می کنند و در 
حوزه های سیاست خارجی، دفاعی، امنیتی و سیاسی با 
امریکا زاویه جدی  دارند. بنابراین افزایش نگرانی کشورهای 
غربی نشان می دهد همکاری های رو به تزاید در منطقه در 
مواجهه با امریکا توانسته معادله قدرت را بر هم بریزد و 
محور یکجانبه گرایانه امریکا را در سطح بین الملل تضعیف 
کند. در همین حال همکاری های امنیتی رو به افزایش 
و برگزاری چندین رزمایش مشترک دریایی در سال های 
اخیر با بهره گیری از پیشرفته ترین تجهیزات نظامی در 
کنار افزایش تبادلات نظامی میان این کشورها از جمله 
نشانه های شکل گیری یک ائتاف اثرگذار برای مهار قدرت 

مداخله گری امریکا به شمار می رود.


